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2. Pregunta: “En muro M3 la memoria dice que va revestido en yeso interiormente, en planilla de muros no aparece la placa de yeso, confirmar que consideramos”.
[bookmark: _GoBack]Respuesta: Vale lo indicado en planos. Ver lamina de Albañilería L9.A6 - detalles de muro. Los locales 2/19/20 en su cara interior llevan cemento-acrílico sobre poliestireno expandido. Ver detalles de lámina mencionada. 

3. Pregunta: “En circulación local 2, hay discrepancia con respecto al cielorraso, en planta planilla terminaciones es acústico isover en detalle L4 es cielorraso de PVC, por favor aclarar”
Respuesta: Vale el detalle L4. Va cielorraso de tablillas de PVC.

4. Pregunta: “En rubrado 11.32 estructura PNC18, no veo donde está ubicado este tipo de perfil, aclarar o enviar detalle.”
Respuesta: Estructura de techo de local 14 (Comedor), ver láminas de estructura.

5. Pregunta: “Los subrubros 20.2.1 y 20.3.2 están vacíos, es correcto eso y los desestimamos?”
Respuesta: Desestimar. Ver rubrado modificado.

6. Pregunta: ”El rubro 5.1.1 muros de 15, incluye al muro M2 el cual no es de 15cm, como consideramos su metraje o en que rubro lo incluimos?”
Respuesta: Ver rubrado modificado.

7. Pregunta: “El muro M9 no lo ubico en el edificio, donde se ubica?”
Respuesta: Ver local 17 (Cocina). Es muro divisor entre Cocina y SUM (local 01)

8. Pregunta: “En rubro 8.2.3 alcantarillado, ese relleno, contrapiso y vigas ya están incluido en los rubros anteriores? o hay que incluirlos en este”
Respuestas: El rubro solo corresponde al Alcantarillado, lo demás está en los rubros de hormigón no estructural.

9. Pregunta: “En el rubro 6.2.1 contrapisos exteriores, la unidad debería ser m3 y no m2. Confirmar.”
Respuesta: Ver rubrado modificado.

10. Pregunta: “Por la presente solicito aclaración sobre el cartel de roto motor que está en las aulas en la lámina L21 de Eléctrica. ¿A qué se refiere?”
Respuesta: Se previó la posibilidad de que la abertura AL11 (tabaquera superior) se pudiera motorizar el movimiento de apertura. A lo que se deberá cotizar la canalización y registros indicados en recaudos.

11. Pregunta: “Solicito aclaración respecto a tejido olímpico perimetral, tenemos detalles de su estructura y ubicación pero no un rubro específico para incluir la cotización. ¿Dónde lo debemos incluir?”
Respuesta: Ver rubrado modificado.

12. Pregunta: “Se deben tramitar los permisos de habilitación en Bombero y Permiso de construcción Municipal, de ser así el costo de timbres y tazas que requiera la aprobación en IMC  y DNB son exonerados por ser obra de ANEP.”
Respuesta: Se deberán considerar todos los costos de timbres y tazas necesarias para los permisos municipales y habilitaciones como no exonerados.

13. Pregunta: “Solicito aclaración respecto a la fosa séptica, tenemos detalles de su estructura pero no un rubro específico para cotizarla. Dónde debemos incluir ese precio?”
Respuesta: Ver rubrado modificado.




